
Contacto

Teléfono 917006100
Fax 917006358
Correo Electrónico unidad.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/004.0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2022 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de renovación de licencias de los productos Oracle para los entornos
informáticos del Centro de Documentación Judicial, en San Sebastián y Madrid (Informática Judicial e
Informática Interna).

Valor estimado del contrato 848.374,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 855.444,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 706.979,14 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2022 al 15/08/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D


Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada, 8
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORACLE IBÉRICA, S.R.L.
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 706.979,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 855.444,76 EUR.

Motivación

Motivación Ostentar la exclusividad para la prestación del objeto del contrato, cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la contratación y no superar su oferta el
presupuesto base de licitación, según acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 12/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación, en plazo no superior a 5 días desde
el siguiente en que se reciba el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo General del Poder Judicial

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29cb1bc1-7e6f-40f2-bc88-aeff39367bf3


Lugar

Sala de reuniones de la primera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 24/03/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Oferta económica FINAL

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la primera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Oferta económica INICIAL

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 10:00 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GVkADkALF2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008648508 |  2022-746704 | Fri, 13 May 2022 11:12:40:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118109944179816877315775110240826795400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GVkADkALF2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

